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Tänk på följande:
Hunden är givetvis alltid välkommen till Ödåkra 
sjö. Tänk på att hunden ska hållas kopplad under 
perioden 1 mars – 20 augusti och att löptikar 
aldrig får gå lösa utanför ett hundhägn.

I naturreservaten Duvestubbe, Småryd och Väla 
skog gäller särskilda regler och här ska hunden 
alltid hållas kopplad under hela året.

Enligt lag ska hundar hindras från att ”springa 
lösa i marker där det finns vilt” och omfattar 
även alla inhägnade beteshagar. Du hittar mer 
information om vilka hundregler som gäller  
i kommunen på: helsingborg.se

Här gäller allemansrätten. Det går bra att över-
natta här så länge du inte stör andra. Om du har 
tält får du resa det för en övernattning – i betes-
hagarna är det inte tillåtet att tälta. Läs mer om 
allemansrätten på: naturvardsverket.se

Eldning: Det finns en grillplats i Duvestubbe 
natur reservat, cirka 200 meter härifrån – du får 
själv ta med kol eller ved. Det går även bra att 
använda medhavt stormkök/fältkök eller litet 
gaskök.

Observera: Iaktta alltid försiktighet och kolla om 
det råder eldningsrestriktioner här på: rsnv.se  
Kom ihåg att alltid städa upp när du är klar och 
använd skräpkorgarna – det som inte ryms får 
du ta med dig.

Skylten har tagits fram av stadsbyggnadsförvaltningen © Helsingborgs stad 2023. Illustrationer: Pamela Sjöstrand.

Välkommen till Ödåkra sjö
Här träder du in i en ekologiskt värdefull miljö som ligger mellan tre fina natur-
reservat med mycket ädel lövskog. I det här området har förutsättningarna för 
biologisk mångfald förstärkts med vår hjälp. Från att ha varit utdikad åkermark 
under mer än 100 år har vi börjat återställa miljön till hur den var innan bäcken 
tvingades följa åkergränserna. Det har vi gjort genom att gräva ut och skapa 
våtmarken som vi kallar Ödåkra sjö. Dessutom har ett flertal lövträd som ek, 
lind och bok planterats – på ett hållbart sätt. Allt för att skapa fler och goda 
livs miljöer för insekter, grodor, fåglar, svampar och växter, som får allt mindre  
livsutrymme när staden växer.

Välkommen att upptäcka och lära mer, se vilka fåglar som håller till här just nu 
och njut av årstiden. Det går att ta sig runt Ödåkra sjö utmed stigen och det 
finns ett väderskydd med bänkar, sittplatser och mer information om området.

Kul fakta om Ödåkra 
Ödåkra var ganska litet och benämndes Øagre i slutet av 
1500-talet (när Skåne var en del av Danmark) – och i början  
av 1700-talet fanns endast fyra gårdar i trakten. Namnet 
Øagre kan ha sin förklaring i de relativt små, brukbara odlings-
ytorna som kunde liknas vid ”öar”, upp höjda åkerplättar, som 
omgärdades av skog, kärr och sankmark. Øagre kan även ha 
syftat på öde eller obrukad åkermark.

Under 1800-talet tillkom allt fler gårdar och marken började 
brukas i större utsträckning. När järnvägen kom och Ödåkra 
station stod klar 1885 hade Helsingborg förvandlats från en 
oansenlig kust stad till en konkurrenskraftig och attraktiv  
industri- och hamnstad. Under mindre än 25 år hade stadens 
invånarantal nära fyrdubblats, vilket även märktes i Ödåkra. 
När Helsingborgs Spritförädlings AB, ”Spritan”, startade sin 
verksamhet intill Ödåkra station 1897, innebar det även starten 
på en ny epok i Ödåkras historia med tillväxt och utveckling

Spritans verksamhet avvecklades helt 1977, men kvarvarande  
byggnader har idag fått nytt liv, med nya verksamheter.

Tillsammans gör vi Helsingborg bättre
Hjälp oss att hålla naturen ren och hel. Meddela om fel eller lämna  
synpunkter med appen Ett bättre Helsingborg. Du kan även ringa  
eller mejla Helsingborg kontaktcenter: 042-10 50 00,  
kontaktcenter@helsingborg.se

helsingborg.se
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Kul fakta om Duvestubbeskogen 
På flygfotot från 1960 här till höger, kan du ana en byggnad 
nästan mitt i det som idag är Duvestubbe naturreservat,  
ovanför namnet ”Stjärnan”. Under 1920-talet byggdes där  
en nöjesplats med dansbana, ”Gustavsborgs park”, mitt  
i den då praktfulla och park liknande Duvestubbeskogen. 

Dans banan blev snabbt populär och lockade publik långt  
utanför Ödåkra. Gustavsborgs parks glansdagar varade från 
1920-talet ända fram till Andra världskrigets slut, då intresset 
för dansbanan svalnade. Verksamheten återuppstod därefter  
i omgångar under 1950- och 1960-talen under namn som  
Blue Heaven, Serenaden och Stjärnan. När verksamheten  
lades ner 1965 på grund av att lokalen ansågs vara för liten 
och otidsenlig, var en romantisk epok i Ödåkras historia över.  
I samband med att Helsingborgs stad köpte marken 1993, 
revs resterna av lokalen – men de glada minnena lever kvar. 

I samma flygfoto kan du även se den i dag, helt igenvuxna 
kvarndammen. Under 1700-talet låg Duvestubbe gårds  
vattenkvarn i den nordöstra delen av dammen. När Helsing-
borgs Sprit förädlings AB etablerades i slutet av 1800-talet, 
byggdes ett kraftverk ungefär där kvarnen en gång legat. 
Kraftverket avlastade spritfabrikens ång drivna spritpumpar. 

Den gamla kvarndammen var relativt stor och vackert belägen  
i Duvestubbeskogen. Under dansbanans storhetstid var det 
många som tog romantiska promenader i parken och förbi 
dammen för att se de vita svanarna där. Dammen hade två 
öar, ”Öland” och ”Gotland”, där svanarna kunde få vara ifred.

Det var när konsul Carl Henckels nya Duvestubbe gård stod 
klar 1888, som Duvestubbeskogen gjordes om till en vacker 
parkanläggning med lusthus och den gamla kvarndammen 
gjordes om till en svandamm med inplanterade vita svanar. 

Idag är Duvestubbeskogen omvandlad till naturreservat med 
mycket värdefull ädellövskog. Här är det tänkt att naturen ska 
få ta över, men det går fortfarande att ana den parkliknande 
strukturen. Passa på att ta en tur längs stigarna där, nästa 
gång du kommer på besök. 

Tack för att du lämnar fint efter dig!

Helsingborgs  
Spritförädlings AB

Kvarndammen 
med öarna ”Öland”  

och ”Gotland”.

Duvestubbe gård

Starke Tufves 
stuga

Flygfoto: Duvestubbeskogen med omnejd, lantmateriet.se.

Stjärnan


